
آینده حرفه ای مبهم زیدان

پاری سن ژرمن 
یوونتوس یا خانه؟

خبر تمدید قرارداد دیدیه دشان با تیم 
ملی فرانسه به معنی یک علامت سؤال 
بزرگ درباره آینده حرفه ای زین الدین 
زیدان بود. سرمربی سابق رئال منتظر 
خالی شدن نیمکت فرانسه بود، ولی 
حالا باید به گزینه های جدیدی فکر 
کند. روزنامه اکیپ در گزارشی 
گزینه های احتمالی زیدان را 
بررسی کرده است: برزیل، 
پرتغال و امریکا به دنبال 
سرمربی جدید هستند. 
در برزیل به زیدان احترام 
می گذارند، ولی معتقدند 
که او تمایلی به این پست 
ندارد و ندانستن زبان 
ند  ا لی هم می تو پرتغا
مشکل ساز شود. امریکا 
هم برای جام جهانی 
خانگی به دنبال یک مربی 
بزرگ است. پرتغال هم 
در جست و جوی یک مربی 
است، ولی شنیده می شود 
که گزینه آنها برای جانشینی 
فرناندو سانتوز، روبرتو مارتینز، 
سرمربی سابق بلژیک است. 
یوونتوس هم به مربیگری زیدان 
علاقه مند است، ولی آلگری به تازگی 
نتایج خوبی گرفته و با حفظ این روند 
ماندنی خواهد شد. شیخ تمیم، امیر 
قطر هم علاقه زیادی به مربیگری 
زیدان در پاری سن ژرمن دارد، ولی 
مربی فرانسوی گفته تا زمانی که برخی 
مسائل در این باشگاه تغییر نکند به 

آنها پاسخ مثبت نخواهد داد.

پیشرفت تراکتور با 
بردیف و خمس

تراکتور در نیم فصل اول لیگ بیست 
و دوم 9 امتیاز بیشتر از زمان مسابقه 
در فصل گذشته کسب کرده است. 
تراکتور نیم فصل اول را با 22 امتیاز در 
رده ششم به پایان برد. تیم تبریزی 
فصل قبل در نیم فصل اول تنها 13 
امتیاز گرفته و در رده یازدهم ایستاده 
بود. تراکتور این فصل توانسته 
استقلال و پرسپولیس را شکست 
دهد تا قربان بردیف و پاکو خمس، 
هر کدام موفقیت بزرگی به نام شان 
ثبت کنند. پاکو خمس 4 بازی و قربان 
بردیف 11 بازی هدایت تراکتور را در نیم 
فصل اول برعهده داشتند. خمس 7 
امتیاز به دست آورد و بردیف 15 امتیاز 
کسب کرد. فصل گذشته تراکتور تحت 
هدایت فراز کمالوند، فیروز کریمی و 
زوونیمیر سولدو روی هم 13 امتیاز در 
پانزده بازی نخست کسب کردند و با 
13 گل زده و 18 گل خورده نیم فصل 
را به پایان رساندند و تنها سه بار طعم 
پیروزی را چشیدند. تراکتور نیم فصل 

اول را با 6 برد به پایان برد.

مؤمنی:  حق  ملوان 
بیشتر از ۱۵ امتیاز بود

مهدی مؤمنی، بازیکن ملوان درباره 
وضعیت تیمش بعد از پیروزی برابر 
نفت مسجدسلیمان گفت: »ما چند 
تساوی پیاپی به دست آوردیم و البته 
نتایج بدی نگرفتیم، چون با تیم های 
پرمهره و پرقدرتی روبه رو شدیم. بعد 
از چند تساوی نیاز به یک برد داشتیم 
تا بتوانیم کمی از انتهای جدول فاصله 
بگیریم و خوشبختانه این اتفاق در بازی 
با نفت مسجدسلیمان رخ داد.«  او در 
مورد عملکرد ملوان در نیم فصل اول 
و میانگین یک امتیاز از هر بازی اضافه 
کرد: »ملوان بعد از چند سال به لیگ 
برتر صعود کرد و طبیعتاً نیاز به زمان 
داشت تا خودش را با شرایط جدید 
وفق بدهد. ما در بعضی از بازی ها 
واقعاً بدشانس بودیم و استحقاق این 
را داشتیم که بیشتر از 15 امتیاز بگیریم. 
خوشبختانه الان شرایط بهتری داریم و 
تلاش می کنیم تا خودمان را در جدول 
بالا بکشیم.« مهاجم ملوان درباره بازی 
مقابل نفت مسجدسلیمان در مرحله 
یک شانزدهم نهایی جام حذفی هم 
گفت: »جام حذفی جام شگفتی هاست 
و ما قطعاً این جام را جدی می گیریم 
و امیدوارم بتوانیم اولین گام را هم 
محکم برداریم. بازی سختی داریم، ولی 
می خواهیم برد  در بازی قبلی را تکرار و 

در جام حذفی صعود کنیم.«
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برانکو ایوانکوویچ:

یمن را دست کم نمی گیریم

عمان بعد از تساوی بدون گل روز اول جام خلیج فارس مقابل عراق 
امشب با یمن روبه رو می شود. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی عمان 
درباره این بازی گفت: »ما یمن را دست کم نمی گیریم. آنها مقابل 
عربستان بازی خوبی را انجام دادند. الان بهترین فرصت است 
اولین 3 امتیاز خود را کسب کنیم. به نظرم از گروه ما عمان و عراق 

صعود می کنند.«

مهدی رحمتی

در رویای فینال دوباره

مهدی رحمتی فصل گذشته در آستانه بزرگترین افتخار دوران کوتاه 
مربیگری اش بود. آلومینیوم اراک بعد از حذف پرسپولیس به فینال جام 
حذفی رسیده بود، ولی مسابقه پایانی را به نساجی باخت. رحمتی که در 
لیگ برتر نتایج خوبی گرفته امیدوار است یک بار دیگر با آلومینیوم به 
فینال جام حذفی برسد. او فردا در یک شانزدهم نهایی جام حذفی بازی 

نسبتاً آسانی با آریوی اسلامشهر دارد.

نواک جوکوویچ

قهرمانی در آدلاید

نواک جوکوویچ با برتری مقابل سباستین کوردا، قهرمان تورنمنت تنیس 
آدلاید شد. این در حالی است که حریف جوکوویچ یک مچ پوینت هم 
داشت. این سی و چهارمین برد متوالی تنیسور صرب در استرالیا محسوب 
می شود. این نود و دومین قهرمانی مرد شماره پنج تنیس جهان بود و 
در کنار رافائل نادال قرار گرفت. در این رده بندی تنها جیمی کانرز، راجر 

فدرر و ایوان لندن بالاتر از جوکوویچ هستند.
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فوتبال ورزش بی رحمی است. این را سا 
پینتو که ناکامی ها و برکناری های زیادی 
را تجربه کرده، خوب می داند. کافی بود 
حسینی و مدافعان استقلال روی کرنر 
لحظات آخر پرسپولیس تمرکز بیشتری 
می داشتند تا نام مربی پرتغالی به عنوان 
برنده دربی و قهرمان هواداران ثبت 
شود. استقلال با بردن آن بازی صدر را از 
رقیب قدیمی می گرفت. البته یک هفته 
بعد از دربی استقلال با برد در آبادان با 
پرسپولیس هم  امتیاز شد و فقط به خاطر 

تفاضل گل کمتر دوم ماند.
سا پینتو تا هفته سیزدهم مربی مورد 
اعتمادی برای هواداران محسوب 
می شد، ولی دو نتیجه بد کافی بود 
تا استقلال از صدرنشین مشترک 
به رتبه چهارم سقوط کند و در میانه 
راه لیگ حالا این سؤال جدی مطرح 
شده که ادامه دادن با این مربی کار 
درستی است؟ سا پینتو بازی جمعه 
تبریز را به خاطر محرومیت از جایگاه 
ویژه دید، ولی سرمایی که در تنش 
احساس کرده، کمتر از سوزی نبوده که 
دستیارش، روی ماتا کنار زمین تحمل 
می کرد. بازی با تراکتور یکی از بدترین 
نمایش های این فصل استقلال بود 
و تعویض های متوالی کادر فنی هم 
نتوانست آنها را از دومین شکست 

فصل نجات بدهد.
استقلال نیم فصل اول را با دو شکست 
به پایان برد. اولی در بازی خانگی هفته 
اول با سپاهان اتفاق افتاد. آن روزها نظر 
افکار عمومی این بود که سا پینتو برای 
شناخت ترکیب تیمش نیاز به زمان 
دارد. با گذشت نیمی از فصل اما صبر 
هواداران جایش را به نگرانی و خشم داده. 
مربی پرتغالی پانزده هفته برای شناخت 
بازیکنان و پیدا کردن ترکیبش زمان 
داشته، ولی آزمون و خطاهای او ادامه 
دارد و هر هفته چند بازیکن در خطوط 

سه گانه جابه جا می شوند.

تغییرات پیاپی و بی ثمر
به نظر می رسد سا پینتو از آن مربیانی 
است که ترکیبش را بر اساس نمایش 
بازیکن در بازی قبل و تمرینات منتهی 
به بازی انتخاب می کند. شاید او تصور 
می کند که این فرمول عدالت بیشتری 
در تیمش برقرار می کند و رقابت در تمام 
پست ها بیشتر می شود. این وسواس و 
ریزبینی روی کاغذ روش ایده آلی است، 
ولی در عمل جواب نداده و نتوانسته به 

ارتقای فنی تیم کمک کند.
وظیفه مربی است که بازیکن ضعیف 
را از ترکیب بیرون بکشد، ولی بازیکنان 

استقلال حتی با یک نمایش متوسط یا 
یک اشتباه در حین بازی ممکن است 
موقعیت شان را از دست بدهند. شاید به 
جز حسینی، یامگا و محبی هیچ بازیکنی 
جایگاه ثابتی در تیم ندارد و زیاده روی در 
تغییرات اعتماد بازیکنان را از بین می برد 
و هماهنگی را از تیم می گیرد. این فرمول 
اجازه نمی دهد که زوج ها و مثلث ها در 
تیم شکل بگیرد و حرکات تمرین  شده 

تکرار شود.
از طرف دیگر کیفیت هیچ بازیکنی 
در استقلال ارتقا پیدا نکرده است. 
قایدی در بازگشت از لیگ امارات 
ناآماده بود، ولی تنها گل و پاس گل 
او در همان هفته های اول ثبت شد و 
تمرین زیر نظر مربی پرتغالی نتوانسته 
او را به همان مهاجم زهردار قبل تبدیل 
کند. مهدی پور فصل قبل از بهترین 
هافبک های لیگ بود و به تیم ملی 
هم رسید، ولی این فصل یک هفته در 
میان بازی می کند و آمارش ناامیدکننده 
است. حردانی بعد از انتقال از فولاد، 
در نیم فصل دوم فصل گذشته نقش 
پررنگی در قهرمانی استقلال داشت، ولی 
این فصل بیشتر روی نیمکت نشسته تا 
یامگا در دفاع راست بازی کند و در بازی 
با تراکتور مشخص شد که کاملاً از فرم 

خارج شده.
فرهاد مجیدی فصل قبل مهره های 
محدودتری نسبت به سا پینتو داشت 
و تنها بازیکن اصلی جدا شده از تیم 
حسین زاده است، در عوض به جای او 
بازیکنانی مثل محبی، قایدی، بابایی و 
شهباززاده به تیم اضافه شده اند و مربی 
پرتغالی تقریباً در هر پست دو بازیکن 
دارد. با این حال استقلال نیم فصل را با 
27 امتیاز به پایان برد که 8 امتیاز کمتر از 
زمان مشابه در لیگ بیست و یکم است.

بازی سرنوشت در نقش جهان
سا پینتو در میانه راه لیگ به نقطه 
سرنوشت سازی رسیده که دیگر حق 
اشتباه ندارد. استقلال نیم فصل دوم را 
با بازی در خانه سپاهان شروع می کند 
که از دست دادن امتیاز می تواند فاصله 
پنج امتیازی با صدر جدول را بیشتر 
کند. برای فتح الله زاده هم تغییر مربی 
در این مقطع پرهزینه است، چه بار 
مالی اش، چه پیامدهای ناکامی احتمالی 
مربی بعدی. اتهام کم کاری به بازیکنان 
و انداختن توپ به زمین آنها به نوعی 
گم کردن متهم اصلی وضعیت فعلی 
استقلال است؛ ریکاردو سا پینتو. فرصت 
نجات از وضعیت فعلی محدود است و اگر 
استقلال در هفته های آینده به کورس 
برنگردد، یک فصل بدون جام دیگر 
در کارنامه این مربی ثبت خواهد شد؛ 

دژاووی ریکاردو. 

دژاووی
ریکاردو

دست مربی پرتغالی از فرهاد مجیدی بازتر بوده، ولی به دلیل تصمیمات اشتباهش 
استقلال 8 امتیاز کمتر از نیم فصل قبل دارد. یک فصل بدون جام دیگر در کارنامه 

مربی پرتغالی ثبت می شود؟

متهم اصلی ناکامی استقلال ساپینتو است، نه بازیکنان

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

ساپینتو: ۱2 سال 
مربیگری، تنها دو جام

انتخاب ساپینتو 
به عنوان سرمربی 

استقلال خبر چندان 
خوبی برای هواداران 

استقلال نبود. آنها 
با مراجعه به کارنامه 

مربی پرتغالی متوجه 
شدند که او در دوران 

مربیگری اش افتخارات 
زیادی نداشته است. 

در کارنامه 12 ساله 
مربیگری ساپینتو 
تنها دو جام دیده 

می شود. او فقط یک 
بار با استاندارد لیژ در 

سال 2018 قهرمان جام 
حذفی بلژیک شده و 

با استقلال قهرمان 
سوپرجام ایران شده 

است. گذشت زمان 
نشان داد که این 

بدبینی بی مورد نبوده 
است. او با استقلال، 

مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ در پایان نیم فصل 

اول به رتبه چهارم 
رسید و حالا فاصله 

زیادی با برکناری ندارد.

ZOOM


